XLIV.

Oppignoratio Tcrntorii Míchalo- I304. 
'cicnjis a Lescone Duce Ci:- 
iaiiaOrdini Teutomco facta pro 
trecentis Marcis Denariorum 
Thorimcnßum, qua fimrna, fi 
intra biennium non fuerit ex Jo
int a a Dme & Fj atribus eins, 
dictum Territorium ad prafa-

tum
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A v N o tum Or Linem har editarie devol-
1304. vetur ; int er ca Magi fier & Fi li

tres md lam munitionm in co
dent Tern tor io conti a volanta- 
tem Durs conftnient. Datum 
Thorunü An. 1304. Ex Ot i- 
ginali Si gili /.

Lesk o D. G. DuxCuiaviæ, & Domi
nus Juvenis Wladiflaviæ, univerfis 

Chrifti fidelibus, ad quorum audientiam 
præfcntes pervenerint, S. in omniumSal- 
vatore. Ad notitiam univeribrum eu- 
pimus devenïre, quod cum Nobis in ne- 
cefiîtatis articulo Religiofi Viri Frarer 
Conradus Saccus Magifter Pruffiæ, cjc- 
terique Fratres fui ad inftantiam noftram 
centum & oftoginta marcas denariorum 
Thoruncnfium Nobis fidcliter conceftif 
iènt, ac demum idem Magifter & Fra 
très ad requifitionem noftram centum 8c 
viginti marcas Denariorum Thorunenfi- 
UTi fimiliter mutuaflent, Nos eorundem 
bonam voluntatem viciffitudinaliter pro- 
fequi cupientes, ipfis obligavimus nomi
ne pignoris, pro fupra difta pecun.a :n 
ibliduin Territorium noftrum Michelau 
cum omnibus terminis & gadibus fuis, 
prout ad Nos pertinet, 8c -n partem no 
ftram ex divifione Terrae Cu.aviæ fafta 
cum Fratribus noft’ris Inclytis Prineipi- 
bus & Ducibus Cuiaviæ Primislao& 
Casimiro eft hæreditarie uevolutum. 
& cum omnibus fruftibus ik ufibus, qui 
interim percipi poterunt, quos eidem 
Magiftro & Fratribus in veram Eleemo- 
fynam donavimus, ipfis in fortem mini
me computatis, ab eis tenendum & ha- 
bendum a ř efto Nativitatis Domini no- 
itri Jefu Chrifti proxime venturo , per 
duos annos continue , donec prædi£ta 
pecunia reftitun , idem Territorium a 
difto Magiftro & Fratribus per Nos, ièu 
Fratres noftros fupra diftos, & penitu» 
per nullum alium, infra duos annos fu
pra diftos, quocunque tempore fuerit, 
redimatur. Promifimus cuam, & pro- 
mittimus prædifto Magiftro & Fratribus, 
quod bona in Ofiek, quæ ad prædiftum 
Territorium pertinent, a Patruo noftro 
Domino S. * Duce Dobrinenfi, qui ipfa 
fibi ufurpavit, evpedire & repetere volu- 
mus toto poife, & fi ipià intra biennium 
præfatum rehabebimus, praediÊto Ter- 
ritorio apponemus, ut fimul loco pigno
ris, vel perpetuo habcantur, promitten- 
tes nih'lominus omnia bona in prædi- 
fto Tenicorio fie expedita & libera fa- 
cere, ut nullus ibidem teneat aliqua bo-

•Skmo riTO CAsiMiKi Dut.sCuiaviæ&Lan- 
ciciæ Filio.

Tom. IV.

na in feudum, excepto Bartufcho Mili- Anno 
te, qui magnum Zelet cum fuis terminis 1304. 
obrinebit, & Magiftro, Fratribusqueiu- 
pradtftis jura 8c fervitia Nobis débita ex- 
liibebit. Promiièrunt Nobis etiam præ- 
difti Magiftcr & Fratres,quod infrapræ- 
diftum biennium contra noftram volun
tatem nullam munitionem conftruant, & 
nullos fumptus m eodem taciant Tcrrito- 
rio, ad quorum folutionerr faciendam 
compelli poftmodum deberemus. Porro 
fi, quod abfit, mtra praedittum biennium, 
fuprad'ctum Teiritorium a Magiftro & 
Fratribus pťirnotatis, per Nos, ièuFra- 
tres noftrof fupra d.ftos non fuerit exfo- 
lutum, cum nullus alius exfolvcre de- 
beat, ex tune præfatumTerritor lurupræ- 
dicto Magiftro & Fratribus prnftabit, & 
ad ipfos, Ürdinemque ipforum eft hære
ditarie devolutum, idemque 'J ’erritorium 
Miclieloiv cum omnibus fuis ttrmi- 
ms & gadibus, juribus, proprietatibus, 
ut litatibus ac dôminio, quibus ad Nos 
pertinebat, conferimus, & conferemus 
prædifto Magiftro & Fratribus ac Ordi- 
ni ipforum, ad honorem Dei & Eeatæ 
Virginis Mariae, ac radone fupra diftæ 
pecuniæ, in rcmiftionem noftrorum ac 
Progenîtorum noftrorum peccamtnum, 
ac in veram Eleemofynam , perpetuo 
poftidendum ex tune, prout ex nunc a 
noftra proprietate & dominio abdicantes, 
&indiûorum Magiftri & Fratrum, ac 
Ordmis dominium & proprietatem per- 
petuo transferentes, renuntiantes omni 
aftioni, impetitioni, repetitioni, dnlo, 
jurisCivilis ac Canonici, 8c quibuslibet 
aliis adminiculis, quæ contra prædictam 
collationem, feu comra præièns Inftru- 
mentum pofient objïci, vel npponi ; In 
quorum omnium memoriam & firmita- 
tem Sigillum noftrum præientibuseftap- 
penfum. Teftes funt Dominus Jefclio 
de Plumkow, Caftellanus nofter in Wif 
fegrod, Dominus SifTridus Plebanus in 
Guiwko & Michael, item Thoruneni.
Johannes Rubitz, Hermannu? de Neftc, 
Tidemannus de Paliode in Colmenf Jo
hannes Albus in Elbingo, & plures alii 
fidedigni. Aftum & datum Fhorun, 
millefimo trecentefimo quarto , Kalixti 
Papa. & Martyris.

XLV.

CoNR/Di Sacci Magiftri Or- 
dinis Teutonici in Pntjjia réco
gnition quod Terrain Michalo
vi enf cm æLfscone Duce pro 
fiimma t récent or mn Marc arum 
denariorum Thoruncnfium oppi- 
K gno-
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Anno gnoratam acceperit condition! 
1304. bus fupr a cxprcjfis. Datum An.

MCCCIV. Ex Originali.

\ Tniverfís prícfentium infpeftoribus Nos 
V JFrater C dnrabus Saccus, Ma- 

’giftèr Fratrum Dnmus Teutonicæ per 
Pruffiam, notum efl’e volumus , quod 
cum de confenfuFratrum noftrorum Illu- 
ftriPrincipi Domino LestkoniDucíCu- 
javiae, & Dom. Juvenis Vladiflaviae, ad in- 
flantiam ipfius centum &o£loginta marcas 
Torunenfium denariorum ,. ac demum 
centum &!viginti marcas denarioi imeo- 
rundera fideliter mutuaflèmus, ipie No- 
bis 5c noftris Fratribus pro eadem pecu- 
nia Territorium fu um Michelow cv m o- 
mnibus terminis fuis nomine pignons ob- 
ligavit, ita videlicet, quod fi idem Ter
ritorium a proximo Feilo N ativitatis Do
mini r.oftri Jefu Chrifti; infra biennium 
per ipfùm, aut Fratres fuos Premisla- 
v m &;c a|s I m IR U M, Inclytos Duces & 
Dominos Cuiavise, a Nobis & noftris 
Fratribus perfolutionem fupradi&ae pe- 
cuniae non fuerit exfolutum, cum nullus 
alius exfolvere dcbeat, extunc Nobis & 
Ordini noftrc non prxftiterit, & fit ac 
Nos& Ordiuem noftrumdevolutumper- 
petuo poflîdendum. Si autem intrapræ- 
fatum biennium , quocunque tempore 
fuerit, Nobis praediftus Dominus Lest- 
ko aut Fratres eius Principes praedifli pc- 
cuniam folverint fupr a difham, extunc 
ipfis prædiftum T cri itorium, prout ad 
ipios pcrtinet, reddemus, & tenebimur 
reddere bona fidc. Pron.ifimus etiam 
& promittimus prædiôto Domino Lest- 
koni, quod interim, quod tenemus & 
habemus nomine pignoris prædiftum 
Territorium , in eo contra voluntatem 
eius nullam faciemus munitionem, nec 
fumptus aliquos, ad quorum folutionem 
faciendam ipfum poftmodum compellere 
deberemus. In quorum omnium memo- 
riam & tutelam Sigillum noftrum præ- 
fcntibus eft appenfum. Teiles funt Fra
ter Gunthcrus de ScLwarzburg Provin- 
cialis Terras Colmenfis, Frater Henri- 
cus de Dubin Commendator in Thorun, 
Frater Otto Commendator in Scheven, 
Frater Henricus Dewcdert Commenda
tor in Nefîow, Frater Gozwinus Vice- 
Commendator, Frater Petrus Commen
dator in Ředino, &pluresalii Ordinis no- 
ilri Fratres. Datum Thorun An. Domini 
MCCCIV. Kalixti Papas Martyris.

1309. Clementis Papce V. Bulla Com- 
miffionis ad inqiďřenduni in ma- 
leficia Fratrum Ordinis Tcuto-

nici. Datum Avinione die? 19. Anno 
Junii An. 1309. Ex Originali. *3°9 
Vide Tom. V. ad hune ami.

XLVI.

Diplomu Henrici VII. Romano- 13« ' 
rum Rtgis, quo bona &poß'ef- 

Jiones tam acquißtas, quam in 
poßerum a Fratribus Ordinis 
Tcutonici in Pomerania acqui- 
rendos eidem Ordini Tcutunico 
conßrmat. Datum in Caftris 
ante Brixiam IV. Id. Julii Ann.
1311. Ex Originali.

Henricus Dei Gratia Romanorum 
Rex femper Auguftus, univerfis Sa-